
 Město Příbor 
Městský úřad Příbor 

Odbor životního prostředí, dotací a veřejných zakázek  
náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58  Příbor 

 

Město Příbor, MÚ Příbor IČO: 00298328 Tel. ústředna: 556 455 455 
ID DS: rfvbx3k DIČ: CZ00298328 https://www.pribor.eu 

VÁŠ DOPIS ZN.: 7958/2022/Hab   
Město Příbor 
Městský úřad Příbor 
Odbor investic, rozvoje a správy majetku 
Náměstí Sigmunda Freuda 19 
742 58   Příbor 
 
  
 
   

 
ZE DNE: 24.05.2022   
Č. J.: 7991/2022/Ves2   
SPIS. ZN.: OŽPD1480/2022    
VYŘIZUJE: Ing. Jaroslava Veselková   
TELEFON: 737757722   
E-MAIL: jveselkova@pribor-mesto.cz   

DATUM: 22.06.2022   

 

Stanovisko k možnosti směny pozemků v k. ú. Prchalov 
 
Žadatel:  Město Příbor, zastoupeno MÚ Příbor, Odborem investic, 

rozvoje a správy majetku, Nám. Sigmunda Freuda 19, 742 58 
Příbor 

Předmět žádosti:   Stanovisko k možnosti směny části pozemku parc. č. 2 (ostatní 
plocha - pohřebiště) v majetku Římskokatolické farnosti Příbor 
(ŘKF) za část (pruh) pozemku 113/2 k. ú. Prchalov (ostatní 
plocha – jiná plocha) v majetku města Příbor.  

 
Důvody uvedené v žádosti: Pozemek parc. č. 2 k. ú. Prchalov v majetku ŘKF je dotčen 

tělesem chodníku, které je v majetku města a je na jeho 
náklady udržováno; jedná se o část pozemku o výměře cca 
35 m². Město Příbor počátkem roku 2022 požádalo ŘKF 
o převod této části pozemku; v návaznosti na tento požadavek 
navrhnul zástupce ŘKF řešit situaci směnou. 

 
Předmětem navrhované směny jsou části pozemků parc. č. 2 a parc. č. 113/2 k. ú. Prchalov 
o shodné výměře, a to cca 35 m2. Požadovaný záměr směny částí pozemků by znamenal 
uvedení do souladu se skutečným stavem – na části pozemku p. č. 2 se nachází chodníkové 
těleso, které je udržováno na náklady města. Farností navrhovaný pruh pozemku ke směně 
se nachází na západní straně podél oplocení kaple a je zatravněn; pod tímto pásem pozemku 
se nachází kanalizační potrubí. Přibližně 6,5 m západně od oplocení kaple roste lípa, která 
nebude směnou dotčena. Při případné budoucí výstavbě nového oplocení je třeba 
respektovat kořenovou soustavu lípy.  
 
Na předmětné části pozemku p. č. 113/2 k. ú. Prchalov se nenacházejí vzrostlé dřeviny; 
zájmy z pohledu ochrany přírody a krajiny nejsou případným převodem dotčeny. 
 
 
S pozdravem  
 
Ing. Jaroslava Veselková 
úřednice odboru životního prostředí, dotací a veřejných zakázek 


		2022-06-22T10:59:28+0200




